
 

 

  令和 4 年 1 月 25 日 
 
 
保護者の皆様へ 

 
 
 

那覇市長  城間  幹子  
（公印省略）  

 
 

那覇市立小中学校への爆破情報に伴う那覇市の認定こども園の対応について 
 
 

平素より、本市の幼児教育・保育行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

みだしのことについて、那覇市総務課代表メールに、那覇市内学校に爆破予告の情報

がありました。 

そのような状況の中、本市では、警察及び関係機関と連携し、園児の安心安全を第一

に考え、万全の体制での対応を進めて参ります。 

つきましては、下記の通り、対応を行って下さいますようお願い致します。 
 

記 
 
【爆破予告の概要】 

那覇市内小中学校に爆弾を仕掛けた。１月 27 日木曜日、午前 8 時 11 分にセットして

ある。 
 

【1 月 27 日木曜日当日の対応について】  

那覇市内の各小学校に隣接する認定こども園の開園時間は、8：45 と致します。 

（8：45 以前に登園しても、園舎・敷地内には入れませんのでご理解下さい。） 

  

※今後、状況に変更などありました際には、緊急メールなどでお知らせいたします。 

 

 

 

＜本件についてのお問い合わせ＞ 

那覇市こどもみらい部こども教育保育課 

TEL 098-861-2113  


